



عکس: علی محمدی / ایران

# مؤسسه نور، ملی شد

## با برنامه ریزی های صورت گرفته ناترازی مؤسسه سابق نور به بانک ملی منتقل نمی شود

### گزارش

مؤسسه و بانک در برنامه بانک مرکزی قرار گرفت. در نخستین اقدام مؤسسه اعتباری توسعه وارد فرایند انحلال و تصفیه شد و حال در مرحله بعدی با اعلام بانک مرکزی، مؤسسه اعتباری نور که دچار ناترازی های پیچیده است با همکاری بانک ملی ایران در مسیر ساماندهی قرار گرفت. این فرایند به عنوان گامی مهم در راستای حفظ ثبات و سلامت نظام بانکی محسوب می شود و همانند حجامت شبکه بانکی و خارج کردن دارایی های سیمی از بدنه آن است. بنابراین با یک برنامه ریزی دقیق و بدون نگران کردن سپرده گذاران و مردم، با فراهم کردن بسترهای لازم زمینه انتقال تمام دارایی ها و سپرده های مؤسسه نور به بانک ملی ایران کلید خورد. در همین خصوص معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به آغاز اجرای قوانین مربوط به اصلاح نظام بانکی تأکید کرد: سپرده گذاران مؤسسه اعتباری سابق نور هیچ نگرانی ای در خصوص

سپرده هایشان نداشته باشند و از روز شنبه سپرده مشتریان این مؤسسه در بانک ملی ایران خواهد بود. فرشاد محمدپور با حضور در خبر ۱۴ شبکه یک سیما با بیان اینکه بانک مرکزی در راستای برنامه اصلاح نظام بانکی، سیاست های نظارتی و شفاف سازی نظام بانکی اقداماتی را از یک سال گذشته آغاز کرده است، گفت: رئیس کل این بانک در یک سال گذشته بویژه ابتدای سال جاری اعلام کرد که یکی از موضوعات مهم مدنظر بانک مرکزی اصلاح نظام بانکی است، لذا اقداماتی در خصوص برخی مؤسسات اتفاق افتاد. وی ادامه داد: مؤسسه اعتباری سابق نور از روز شنبه در قالب بانک ملی فعالیت خواهد کرد. سپرده گذاران، سپرده ها، شعب و کارکنان، تسهیلات و دارایی های این مؤسسه همگی از روز شنبه در ذیل مدیریت بانک ملی است. معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره

به اینکه نیاز به اقدامی از سوی سپرده گذاران مؤسسه اعتباری سابق نور نیست، تصریح کرد: تمهیدات این مهم را طی چند ماه گذشته در نظر گرفتیم و جلسات مستمری در این باره در بانک مرکزی، بانک ملی و مؤسسه اعتباری سابق نور برگزار شده است، از این رو تمام پیش بینی ها مشخص شده است و مشتریان، سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان اقدام خاصی انجام نمی دهند.

محمدپور از در نظر گرفتن یک دوره گذار سه ماهه خبر داد و گفت: ما دوره گذار سه ماهه ای را پیش بینی کردیم که طی این مدت سپرده گذاران همه خدماتی که پیش از این دریافت می کردند و حتی خدمات بیشتر را از طریق همان شعب که قبلاً متعلق به مؤسسه اعتباری نور بود پیگیری خواهند کرد و پس از این دوره گذار سه ماهه، مشتریان مؤسسه اعتباری نور شماره حساب بانک ملی خواهند داشت، اما در دوره گذار نیز این

مشتریان از روز شنبه مشتری بانک ملی ایران به حساب می آیند، لذا شعب همان است و تنها تابلوی آن به بانک ملی ایران تغییر می کند. وی در خصوص وضعیت کارکنان مؤسسه اعتباری نور یادآور شد: کارکنان مؤسسه اعتباری نور نیز از روز شنبه کارکنان بانک ملی ایران هستند، لذا به هیچ عنوان جای نگرانی برای کارکنان و سپرده گذاران این مؤسسه اعتباری نیست. آرامش و اطمینان خاطر کارکنان و مردم، دغدغه ارکان نظام بویژه شخص رئیس کل بانک مرکزی است. این امر یک اقدام برد-برد است و کارکنان از روز شنبه به یک بانک معتبرتر منتقل می شوند و بانک ملی نیز کمبود منابع انسانی را در ارائه خدمات به مردم به واسطه نیروهای مؤسسه اعتباری نور جبران می کند، چراکه این نیروها عموماً جوان و دارای تجربه کاری میانگین ۱۲ سال هستند.

### ارائه تمام خدمات بانکی به

### سپرده گذاران مؤسسه سابق نور

علاوه بر این در روز پنجشنبه بانک مرکزی و بانک ملی در اطلاعیه های جداگانه ضمن تشریح دوباره فرایند ساماندهی، به تمام سپرده گذاران و کارکنان اطمینان دادند که هیچ مشکلی در ادامه انجام امور بانکی و فعالیت کارکنان وجود ندارد. بنابراین سپرده گذاران و تمام ذینفعان این مؤسسه می توانند از تاریخ شنبه یازدهم آذرماه با مراجعه به شعب سابق مؤسسه اعتباری نور (ذیل مدیریت بانک ملی) از تمام خدمات بانکی لازم استفاده کنند.

شعب و کارکنان شاغل در مؤسسه اعتباری نور همانند گذشته مشغول به فعالیت بوده و در چهارچوب مصوبات کمیته اصلاح نظام بانکی به بانک ملی ایران منتقل می شوند.

ارائه خدمات بانکی به تمام مشتریان اعم از سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان مؤسسه اعتباری یاد شده با مدیریت و راهبری بانک ملی ایران در چهارچوب ضوابط و مقررات ابلاغی و طبق روال عادی قبلی به قوت خود ادامه می یابد و مشتریان می توانند خدمات مزبور را همانند گذشته در چهارچوب قرارداد های سپرده گذاری و تسهیلاتی دریافت کنند. علاوه بر آن در چهارچوب مقررات این بانک از خدمات گسترده تری که توسط بانک مذکور در حال ارائه است، بهره مند می شوند.

### بانک ملی مسئولیت سپرده های یک مؤسسه اعتباری ناتراز را برعهده گرفت

پس از صدور اطلاعیه انتقال مؤسسه

نور به بانک ملی، برخی از کاربران شبکه های مجازی ادعا کردند دولت با این اقدام ناترازی مؤسسه نور را به بانک ملی منتقل کرده است. این در حالی است که از ماه ها پیش تمام اقدامات برای شناسایی و تأمین منابع و دارایی های مؤسسه نور به اندازه سپرده های آن از سوی بانک مرکزی صورت گرفته است.

در همین خصوص وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که بانک ملی ایران مسئولیت همه سپرده های یک مؤسسه اعتباری ناتراز را پذیرفت.

همچنین بانک مرکزی با اشاره به انتقال شعب و سپرده های مؤسسه نور به بانک ملی تأکید کرد که بر خلاف گذشته، سیاست قطعی بانک مرکزی عدم انتقال مشکل از مؤسسات ناتراز به بانک های بزرگ است. مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی در این

دوره به اندازه سپرده های مؤسسه نور، دارایی های باکیفیت (شامل شعب، سایر اموال بدون مشکل و ...) را به بانک ملی منتقل کرد. برخلاف گذشته، سیاست قطعی بانک مرکزی عدم انتقال مشکل از مؤسسات ناتراز به بانک های بزرگ است، اما مسأله دارایی های مشکل دار مؤسسه نور (که دیگر فاقد ماهیت بانکی است) توسط بانک مرکزی پیگیری و حل و فصل خواهد شد. مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز در این باره اعلام کرد: انتقال مؤسسه اعتباری نور هیچ گونه ناترازی به بانک ملی ایران تحمیل نمی کند و برای اولین بار در کشور الگوی خرید و تعهد که یک الگوی استاندارد جهانی است برای این انتقال به کار گرفته شده است.

در فرایند انتقال هیچ ناترازی به بانک ملی منتقل نشده و در این روند صرفاً نزدیک به ۲۳ همت سپرده مؤسسه نور به بانک ملی انتقال یافته و معادل آن از دارایی های مؤسسه به بانک منتقل شده است.

سایر بدهی های مؤسسه نور از جمله بدهی ناشی از اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی در فرایند تسویه تعیین تکلیف خواهد شد و هیچ گونه مسئولیت و ضرر و زیانی متوجه بانک ملی نخواهد بود. برخلاف تجربه های گذشته، برای اولین بار در کشور الگوی خرید و تعهد که یک الگوی استاندارد جهانی برای تعیین تکلیف بانک های معسر است به کار گرفته شده که نویدبخش استقرار نظام گزیر بانکی در ایران است.



قطر به تمامی تعهدات خود با ایران پایبند است و هیچ مانعی در توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد. رئیس کل بانک مرکزی قطر با اشاره به اقدامات اساسی و خوبی که طی روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی ایران در قطر انجام شده است گفت: شایعات مطرح شده در این باره طی یکی دو روز گذشته ارزش واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه ای بود



### رقابت های جناحی احزاب امریکایی با بهانه منابع ارزی ایران

به نظر می رسد این اقدام کنگره علاوه بر اینکه به جنگ روانی علیه اقتصاد ایران باشد تا ثبات ایجاد شده با ایجاد این تنش های مقطعی برهم بخورد، می توان در چارچوب سیاست داخلی امریکا و دعوای سیاسی گروه رقیب نیز تحلیل شود. به طوری که پیش تر وزیر خارجه امریکا ادعای کنونی کنگره را درباره دلیل مسدودسازی رد کرده بود. طرح اخیر کنگره تحت عنوان «قانون عدم تأمین بودجه برای تروریسم ایران» به بهانه تأمین مالی نیرهای مقاومت در جنگ اخیر با رژیم صهیونیستی از محل منابع ارزی آزاد شده در حالی به تصویب رسید که پیش تر آنتونی بلینکن تأکید کرده بود که ایران تاکنون به هیچ طریقی به اموال خود در قطر را خرج نکرده است.



انتقال مؤسسه اعتباری نور هیچ گونه ناترازی به بانک ملی ایران تحمیل نمی کند و برای اولین بار در کشور الگوی خرید و تعهد که یک الگوی استاندارد جهانی است برای این انتقال به کار گرفته شده است

## ایران اقتصادی از عملیات روانی جدید مقامات امریکایی با کلیدواژه مسدودسازی مجدد منابع ارزی ایران گزارش می دهد

# بازی رسانه ای درباره مسدودسازی مجدد منابع ارزی ایران

### خبر

بردن انتظارات تورمی است. همزمان با بهبود شاخص های اقتصاد کلان در کشور، ایجاد ثبات و آرامش در بازارهای مختلف و فروکش کردن انتظارات تورمی، مقامات امریکایی و معاندان اقتصاد ایران سعی می کنند تا با روایت سازی های نادرست و جوسازی های رسانه ای اجازه ندهند تصور انتظارات تورمی در اقتصاد ایران سرد شود. این نخستین بار نیست که مقامات امریکایی تلاش می کنند که این جوسازی را برای مسدودسازی مجدد منابع ارزی ایران در قطر ایجاد کنند اما در هر مرتبه ناموفق هستند زیرا نه تنها به لحاظ حقوقی امریکایی ها این توانایی را ندارند که این منابع را مسدود کنند بلکه از منظر فنی نیز فرآیند آزادسازی دارایی های بلوکه شده ایران در کره جنوبی به سرانجام رسیده و این مبالغ به حساب های ایران در بانک های قطر واریز شده است و امکان مسدودسازی وجود ندارد.

### شوخی و بازی رسانه ای مسدودسازی مجدد منابع ارزی

پیش تر مقامات قطری نیز بر غیرممکن بودن مسدودی منابع ارزی ایران در این کشور تأکید کرده بودند. نخست وزیر

قطر در اواخر مهرماه بود که باره شایعات نسبت به این موضوع گفت که کشورش به اجرای توافق میان ایران و امریکا درخصوص ۶ میلیارد دلار دارایی در قطر پایبند است.

شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر در کنفرانس خبری مشترک با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا، گفت: قطر به توافق پایبند است و وظایف خود را اجرا می کند. قطر بدون ریزنی با شرکایش اقدامی انجام نخواهد داد.

شیخ بندر بن محمد بن سعود آل ثانی رئیس کل بانک مرکزی قطر نیز چندین پیش در حاشیه اجلاس سالانه صندوق بین المللی پول در مراکش تأکید کرد: قطر به تمامی تعهدات خود با ایران پایبند است و هیچ مانعی در توسعه روابط بانکی دو کشور وجود ندارد. رئیس کل بانک مرکزی قطر با اشاره به اقدامات اساسی و خوبی که طی روزهای گذشته درباره استفاده از منابع ارزی ایران در قطر انجام شده است گفت: شایعات مطرح شده در این باره طی یکی دو روز گذشته ارزش واقعی ندارد و بیشتر یک شوخی و بازی رسانه ای بود.

فنی خود را انجام می دهند. آنچه ما به طور عملی شاهد هستیم این است که چنین اتفاقی نیفتاده است و این پول ها کاملاً قابل دسترس است. سفیر ایران در قطر افزود: ما در جریان جزئیات موضوعات مرتبط با این موضوع هستیم؛ ۶ بانک ایرانی با دو بانک قطری تعاملات خود را دارند و ما در جریان ریز این تحولات بانکی قرار داریم، اکنون فرایند بانکی بخوبی در حال طی شدن است.

صالح آبادی خاطر نشان کرد: دوستان قطری ما هم عزم بسیار خوبی دارند تا این کار تسهیل شده و از این پول ها به نحو کامل و مناسب استفاده شود. اکنون نیز به ابتکارات بسیار خوبی در استفاده از این منابع بانکی با دولت قطر رسیدیم.

### امکان مسدودسازی منابع ایران وجود ندارد

در همین رابطه علی صالح آبادی سفیر جدید جمهوری اسلامی ایران در قطر در مورد ادعای برخی سناتورهای امریکایی مبنی بر اینکه پول های ایران در بانک های قطری بلوکه شده است، تصریح کرد: این ادعا به هیچ وجه صحت ندارد. پول ها در حساب ها وجود دارد و فرایند استفاده از پول ها در حال طی شدن است. بانک های دو کشور فرآیندهای